

# 登録速報

農 薬 名：クミアイアドマイヤーフロアブル（登録番号：第 18563 号）

適用拡大登録月日：平成26年11月19日

適用拡大登録内容：

- 作物名「レタス」の使用時期を「収穫7日前まで」から「収穫3日前まで」に変更する。
- 作物名「かんきつ」の適用病害虫名「チャノキイロアザミウマ」を「アザミウマ類」に変更する。
- 作物名「ぶどう」の適用病害虫名「チャノキイロアザミウマ」を「アザミウマ類」に変更する。
- 作物名「ほうれんそう」の適用病害虫名「ネギアザミウマ」を「アザミウマ類」に変更する。
- 作物名「ねぎ」の適用病害虫名「ネギアザミウマ」を「アザミウマ類」に変更する。
- 作物名「わけぎ」及び「あさつき」の適用病害虫名「ネギアザミウマ」を「アザミウマ類」に変更する。
- 作物名「モロヘイヤ」の適用病害虫名「ネギアザミウマ」を「アザミウマ類」に変更する。
- 作物名「きゅうり」、「メロン」及び「なす」の適用病害虫名「ミナミキイロアザミウマ」を「アザミウマ類」に変更する。
- 作物名「きく」の適用病害虫名「ミナミキイロアザミウマ」を「アザミウマ類」に変更する。
- 作物名「つつじ類」の適用病害虫名「ツツジグンバイ」に使用方法「株元灌注」（希釈倍数：5000倍）を追加する。
- 作物名「かえで」を追加する。

## 【変更後】変更作物のみ

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	ミダクロプリトを含む農薬の総使用回数
レタス	アブラムシ類	4000倍	100～300 L/10a	収穫3日前まで	2回以内	散布	3回以内 (育苗期の処理は1回以内、 散布は2回以内)
かんきつ	ゲキスイ類 コアホハムグリ	4000～5000倍	200～700 L/10a	収穫14日前まで	3回以内		3回以内

	コナカイガラムシ類	2500 倍	5L/10a				無人ヘリコプターによる散布	
	アカマルカイガラムシ	2500～5000 倍						
	アザミウマ類 ミカンハモグリガ カメシ類 アブラムシ類 ゴマダラカミキリ成虫	2000～5000 倍						
	ミカンバエ	2000～4000 倍						
	ミカンキジラミ	2000 倍						
	ゴマダラカミキリ成虫	40 倍						
	アブラムシ類	20 倍						
	ぶどう	アザミウマ類						5000 倍
ほうれんそう	アブラムシ類 アザミウマ類	4000 倍	100～300 L/10a	収穫前日まで	2回以内	3回以内 (は種時の土壌混和は1回以内、散布は2回以内)		
ねぎ	アザミウマ類	2000～4000 倍		収穫14日前まで				
	アザミウマ類 ミカンハモグリガバエ	200 倍	セル成型育苗トレイ1箱 又はペーパーポット1冊 (30×60cm、使用土壌約1.5～4L)当り 0.5L	定植前日～定植時	1回	3回以内 (定植時までの処理は1回以内、散布は2回以内)		

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	ミダクワドリを含む農薬の総使用回数
わけぎ あさつき	アザミウマ類	2000～4000 倍	100～300 L/10a	収穫3日前まで	2回以内	散布	3回以内 (定植時の土壌混和は1回以内、散布は2回以内)
モロヘイヤ		2000 倍		収穫14日前まで	1回		1回

きゅうり	アブラムシ類 アザミウマ類	4000 倍		収穫前日 まで	3 回 以内		4 回以内 (育苗期の株元 散布及び定植 時の土壌混和 は合計 1 回以 内、散布及び常 温煙霧は合計 3 回以内)
メロン				収穫 3 日前 まで			4 回以内 (育苗期の株元 散布及び定植 時の土壌混和 は合計 1 回以 内、散布は 3 回 以内)
なす				収穫前日 まで	2 回 以内		3 回以内 (育苗期の株元 散布及び定植 時の土壌混和 は合計 1 回以 内、散布及び常 温煙霧は合計 2 回以内)
きく	ツツジゲンハイ	2000 倍	100~200 L/10a	発生初期	5 回 以内		5 回以内
つつじ類				発生前			2 回 以内
かえで	モジニタイ アブラムシ	5000 倍	1L/m <sup>2</sup>	発生前	2 回 以内	株元 灌注	2 回以内

注意事項の変更：なし

以 上